Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 комбинированного

вида Кировского района Санкт-Петербурга

198260, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 94, литера А  тел./факс 750-26-57; 620-83-41

ИНН 7805145146   КПП 780501001

Заведующий ГБДОУ д/с № 40                                            Соснина Н.В.

Приказ    №  32 п. 24 30.08.2022 года

Об утверждении положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников и дорожной карты  в ДОУ

              В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и в

соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в

соответствии с решением педагогического совета работников ГБДОУ детского сада

№40Кировского района Санкт-Петербурга от «30» августа 2022 года, протокол № 1 и с

учѐтом мнения профсоюзной организации от «30» августа 2022 года протокол № 1

ГБДОУ детского сада №40 Кировского района Санкт-Петербурга,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с «01» _сентября_ 2022 г. в действие:

1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

ГБДОУ детский сад № 40 (Приложение 1).

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой

модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад №40

(Приложение 2).

2. Ответственным за координацию, реализацию и оперативный контроль внедрения

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ № 40

назначить Архипову Л.К., старший воспитатель.

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых

назначить Журавскую М.К., педагог-психолог.

4.Ответственным за официальный сайт, за создание страницы «Наставничество»

назначить Гребневу Т.В.

5. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2022-10-25T14:12:51+0300
	Соснина Надежда Викторовна